[image: image1.jpg]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_29.03.2011г.__№__232-ПГ______
г. Котельники
	О проведении Дней защиты
от экологической опасности
в 2011 году

  В соответствии с Постановлением Правительства Московской области от 01.04.2002г. №112/11 «О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Московской области» и Распоряжения министерства экологии и природопользования Московской области от 09.04.2003г. №140-РМ «О проведении Дней защиты от экологической опасности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить  15.04.2011 г. - 05.06.2011г. Днями защиты от экологической опасности.

2. Создать Организационный комитет  по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории городского округа Котельники Московской области в 2011 году (далее Оргкомитет) в составе:
	Председатель Оргкомитета:

Заместитель главы администрации –

начальник управления по социальной политике -
	Залетов В.В.

	Члены Оргкомитета:

Начальник управления городского хозяйства-
	Сурина Л.В.

	Начальник управления образования -
	Зуева Ю.Ю.

	Заместитель начальника управления – начальник отдела по делам ГО ЧС и территориальной безопасности управления безопасности, защиты информации и военно-мобилизационной работы -
	Лексаков И.А.

	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи управления по социальной политике -
	Моргунов А.М.

	Консультант отдела экологии и природных ресурсов управления городского хозяйства -
	Федорова А.В.

3. Оргкомитету обеспечить проведение мероприятий согласно плану мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности в 2011 году (приложение №1).
4. Оргкомитету провести подведение итогов и подготовить отчет о выполнении мероприятий в рамках Дней защиты от экологической опасности в срок до 15.06.2011г.
5. Финансово-казначейскому отделу администрации городского округа Котельники Московской области (Князева Т.И.) провести финансирование мероприятий по р.0605 ст.290 согласно смете расходов по проведению Дней защиты от экологической опасности в 2011 году (приложение №2).
6. Управлению бухгалтерского учета, субсидий и финансового контроля (Гагарина Н.Н.) произвести расчет за произведенные расходы.
7. Директору ГУ МО «Котельниковское информационное агентство» Ирхиной Н.А. опубликовать данное постановление в газете «Котельники сегодня».
8. Отделу пресс-службы главы (Крищенко А.И.) разместить данное постановление на официальном сайте городского округа Котельники Московской области.
9. Контроль выполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                   А.Ю. Седзеневский
Согласовано:   Залетов В.В.

                          Сурина Л.В.

                    Зуева Ю.Ю.
                    Лексаков И.А.
                    Моргунов А.М.

                    Князева Т.И.

     Гагарина Н.Н.

                          Крилык С.А.
                          Крищенко А.И.
Приложение№1
к Постановлению главы городского округа
Котельники Московской области
№_232-ПГ_от «_29_»__03______2011г.
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ
ДНЕЙ ЗАЩИТЫ ОТ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ОПАСНОСТИ

В 2011 ГОДУ
	№
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	1
	Месячник по уборке, благоустройству, озеленению, ликвидации несанкционированных свалок
	апрель
	Сурина Л.В.

	2
	Мероприятия по экологической пропаганде
	апрель-июнь
	Федорова А.В.

	2.1
	Смена экспозиции информационных щитов, содержащих  информацию по защите окружающей среды
	апрель
	Федорова А.В.

	2.2
	Размещение информационных материалов о запрете разведения костров на природных территориях
	апрель
	Лексаков И.А.

	2.3.
	Размещение социальной рекламы «Сохраним планету»
	апрель
	Федорова А.В.

	3
	Мероприятия по экологическому образованию и воспитанию среди учащихся
	апрель-июнь
	Зуева Ю.Ю.

Федорова А.В.

	3.1
	Международная экологическая конференция «ЭКО-2011»
	апрель
	Зуева Ю.Ю.

Федорова А.В.

	3.2
	Организация участия в областной конференции «Природа встречает друзей»
	апрель
	Зуева Ю.Ю.

Федорова А.В.

	3.3
	Организация участия в Всероссийской конференции «Национальное достояние России»
	апрель
	Зуева Ю.Ю.

Федорова А.В.

	3.4
	Организация участия учащихся в экологическом лагере в г. Луховицы
	июнь
	Зуева Ю.Ю.

Федорова А.В.

	3.5
	Организация участия во Всероссийском детском форуме «Зеленая планета»
	апрель
	Зуева Ю.Ю.

Федорова А.В.

	4
	Акция «Дни Земли»

	апрель-май
	Моргунов А.М.

Федорова А.В.

	4.1.
	Уборка Томилинского и Кузьминского лесопарков
	май
	Моргунов А.М.

Федорова А.В.

	4.2.
	Изготовление и установка скворечников
	апрель
	Федорова А.В.

	5
	Акция «Чистая вода! Чистые берега!» (очистка пруда мкр. Силикат)
	июнь
	Залетов В.В.
Федорова А.В.

	6
	Организация приема макулатуры от населения и учреждений социальной сферы
	апрель-май
	Залетов В.В.

Федорова А.В.

	7
	Установка мусорных контейнеров и вывоз отходов с территории лесопарков
	апрель-май
	Сурина Л.В.

	8
	Конкурсы:
	апрель-май
	Залетов В.В.

Сурина Л.В.

	8.1
	«Эколог года Подмосковья»
	май
	Залетов В.В.

	8.2
	«Лучший двор»
	апрель
	Сурина Л.В.

	9
	Анализ состояния атмосферного воздуха (проверка репрезентативности показаний АСК, лабораторный анализ воздуха)
	апрель-май
	Федорова А.В.

	Итого

Приложение№2
к Постановлению главы городского округа
Котельники Московской области
№_232-ПГ___от «_29__»__03______2011г.
СМЕТА РАСХОДОВ

ПО ПРОВЕДЕНИЮ ДНЕЙ ЗАЩИТЫ ОТ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ОПАСНОСТИ

В 2011 ГОДУ

	№
	Мероприятия
	Срок
	Описание
	Сумма

(тыс. руб)

	1
	Международная экологическая конференция «ЭКО-2011»
	апрель
	Выделение денежных средств на счет МОУ КСОШ №3
	35

	2
	Организация участия учащихся в экологическом лагере в г. Луховицы
	июнь
	Оплата орг. взноса за участие

	30

	3
	Уборка Томилинского и Кузьминского лесопарков
	май
	Приобретение инвентаря
	30

	4
	Изготовление и установка скворечников
	апрель
	Приобретение материалов
	10

	5
	Акция «Чистая вода! Чистые берега!» (очистка пруда мкр. Силикат)

	5 июня
	 Оплата работ по договору
	50

	6
	Организация приема макулатуры от населения и учреждений социальной сферы
	апрель-май
	Приобретение подарков участникам
	30

	7
	Установка мусорных контейнеров и вывоз отходов с территории лесопарков
	апрель-май
	Оплата стоимости контейнеров и работ по вывозу
	100

	8
	Анализ состояния атмосферного воздуха (проверка репрезентативности показаний АСК, лабораторный анализ воздуха)
	апрель-май
	Оплата работ по договору
	80

	Итого

	365

Консультант отдела экологии и природных ресурсов

управления городского хозяйства                                                                    А.В. Федорова